
Město Habartov 
 

náměstí Přátelství 112, 35709 Habartov           IC: 00259314         tel: +420 352 661 477 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  č. 5 
 

v souladu s ustanovením §98 a §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Identifikace zadávacího řízení 

 

„Rekonstrukce požární zbrojnice v Habartově 
 

uveřejněného na profilu zadavatele https://ezak.olivius.cz/contract_display_2085.html (dále jen „VZ“) 

  

Zadavatel 

Název: Město Habartov 

Sídlem: náměstí Přátelství 112, 357 09 Habartov 

IČO: 00259314 

zastoupené starostou Ing. Petrem Janurou 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Dne 15.9.2021 obdržel zadavatel přes systém EZAK následující dotaz: 

 

Dobrý den, 

 

Zadávací dokumentace, resp. ASŘ je ve stupni pro ohlášení stavby, profese TZB (elektroinstalace, 

vytápění) ve stupni pro stavební povolení. Prosím o prověření, zda se nejedná o administrativní překlep 

při jejich nahrávání. Pro realizaci je zapotřebí dokumentace pro provedení stavby (dle § 2 Vyhlášky č. 

169/2016 Sb.) obsahující potřebnou technickou podrobnost vč. materiálové, rozměrové specifikace. Za 

kým její provedení půjde? Dopad je nejen cenový, ale i časový. 

Podlahová deska garáží je navržena v nevyhovujícím spádu (musí být min. 1,5%), dále bez 

odvodňovacích žlabů. Výztuž podlahové desky je vykázána ve vyšším rozsahu než uvádí tabulka 

výztuže souhrnného výkresu složky Podlahy v garáži-železobetonová deska. Obsahuje tedy dopočet 

distančních prvků (profily pod horní výztuž)? 

Z příčného řezu A je zřejmé, že podlahová deska má být provedena i pod stávající nosnou stěnou, která 

není součástí demoličních prací. Pokud zadavatel na tomto provedení trvá, prosím o doplnění 

odpovídajících, s provedením souvisejících položek do výkazu výměr. 

Dle výpisu dveří mají být posuvné dveře D3 vybaveny samozavíračem. Je možné ho blíže, funkčně, 

specifikovat? Lze ho nahradit automatickým pohonem? 

 

Odpověď zadavatele: 

Projekt je v tomto uvedeném rozsahu, nejedná se o administrativní chybu. Dokumentace je zpracována 

včetně materiálové a rozměrové specifikace a dle zadání zadavatele a jsou zde uvedeny jak dimenze, 

tak požadovaný materiál. Pokud žadatel potřebuje další detaily a dopracování dokumentace, je možné 

cenový i časový dopad zohlednit ve své nabídkové ceně. 

Podlahová deska je navržena v uvedeném spádu, neboť se jedná o rekonstrukci. Navržené řešení 

rovněž odpovídá normě ČSN 736058, kterou se tato projektová dokumentace řídila, je minimální spád 

uváděn pouze 1 % a to pouze v případě, že jsou provedeny vnitřní žlaby, které ale nejsou povinné a 



Město Habartov 
 

náměstí Přátelství 112, 35709 Habartov           IC: 00259314         tel: +420 352 661 477 

 

 

 

 

v tomto případě byly nežádoucí. V tomto případě byly zohledněny požadavky zadavatele, potažmo 

uživatele budovy. Fasáda byla již daná, je neměnná včetně výšek a nelze upravovat, ani zpevněné 

plochy před objektem.  

Výztuž je vykázána s vyšším rozsahem, počítá se zde s rezervou na případné prořezy a úpravy. 

V případě příčného řezu došlo k chybě v zákresu, deska bude nosnou stěnou přerušena. 

Ohledně posuvných dveří D3 byl zohledněn požadavek uživatel zbrojnice s ohledem na nedostatek 

prostoru kolem dveří, proto bylo navrženo toto řešení. Zadavatel požaduje nacenění dle návrhu, 

případně je možné nahradit automatickým pohonem, dle návrhu účastníka, což se odrazí v ceně. 

 

 

S ohledem na výše uvedené dotazy zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 

5.10.2021 do 11:30 hodin. 

 

Zadavatel se omlouvá za případné komplikace.  

 

V Habartově dne 17. 09. 2021 

 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Michaela Šišková, administrátor veřejné zakázky   


		2021-09-17T11:28:31+0200
	Ing. Michaela Šišková




